

Wõta ja loe!

№ 20.

Kullakaewaja.

Ettewõtlitkud ja tegemust ihkajad noormehed tunnemad suurt tõmbejõudu Lõuna-Aafrika, Austraalia ja Klondyke kullawäljadele.



Paljud armavad kullakaewandusse pääsemist õnne naeratuseks. Ja stiiski on üldiselt tuttam, et wõrdlemist wähesjed saamutamad rikkust kullawäljadel.

Reegi sõber, kes meetis mitmeid aastaid tarnastes kaewandustes on mulle jutustanud oma kogemustest seal. Muu seas jutustas ta mulle ka järgnema juhtumise:

„Reegi ewangeliimi kuulutaja pidas ühel ilusal pühapäewal wabaõhu koosolekut, millest mõttis aja suur hulk kullakaewajaid. Jutluse keskel üks noor waleslane hakkas wastu rääkima üldes, et kõneleja räägib walet ja tema ei usu sõnagi selle

mehe kõnest. Sõber pilüdis teda rahustada, et kui ta ise ei taha kuulata, siis peab ta vähemalt andma wõimaluse neile, kes tahawad kuulata.

Rahustades segajat tundis sõber tungi rääkida isiklikult talle ta hädaohhtlikust seisukorrast, ta pattudest, elu ühitudusest ja ebakindlusest ning sellest, kui tähtis on end walmistada Jumala ette astumiseks. Sellele wastas pilkaja: „Olen sama tugem ja terve stiiski.“ — „Ei elu olene terwest wäljanägemisest,“ wastas sõber. „Mõelge sõnadele, mis Kristus rääkis rikkale mehele, kes oli kogunud omale wara paljudeks aastateks: Sina meeletu, seisinatsel õõli nõutakse sinu hing sinult!“ (Luuk. 12: 20). „Kes teab, kas näeme enam üksteist järgmisel laupäewa õhtul,“ ütles ta meel.

Waleslane muutus tõsiseks nende sõnade mõjul, kuid vastas: „On veel küllalt aega. Tahan veel natukene näha elu, enne kui hakkakan usklikuks.“

Mees waenekene ei aitanudki, kui lihtike oli ta elu. Järgmisel hommikul, tõhtades kaewanduses, lõhkes dünamiidi laeng ja silmapilkselt sai ta surma.

Jumal on annud meile aja, et valmistuksime igawiku jaoks. Sa ei pruugi olla jumalafalgaja ja kahtleja, wõid südamest pidada Piiblit Jumala sõnaks ning ometi wõid olla teel, mis wiib hukka. Waleslase uskmatuses oli väga palju julgust ja kangust. Ta seletas, et tahab enne wähe elu näha ja siis alles saada usklikuks. Sellest wõib otsustada, et tal oli mõte kord saada usklikuks, kuid mitte nüüd. Enne tahtis ta kätta veel oma teed, siis alles wastu wõtta päästmise.

Paljud on selle waleslase sarnased. Nad soowivad saada usklikuks enne kui surewad. Nende südamel soow on Piileami oma: „Minu hing surgu õiglaste surma ja minu lõpp olgu nagu nende lõpp!“ 4. Moos. 23:10. Nad tahawad elada patuste elu ja surra wagade surma, kuid enne kui keegi wõib surra wagade surma, peab ta elama wagade elu. Ja enne kui ta wõib elada seda, peab see elu tas algama. Üra lafe saatanat juhtida sind sellesse ekstarwamisse, et wõid hakata usklikuks mil-lal ja ise tahad. Waenlane püüab inimestele selgitada, et wõib ära tõugata Kristust surma tunnini ja siis alles kisenada halastust taewast alla. Nõnda nimetatud „surma woodi pööramine,“ on kahju küll, liig tihti ainult ettekujutus ja paha wõrk.

Wõib olla noor, tugew ja terve, kuid enne, kui homme päike tõuseb wõib olla juba igawikus. Do, ära mängi Jumalaga! Üra little Püha Waimule: „Mine seekord ära, teinekord kui parem aeg on, siis kutsun.“ Oodatud, sobiw, parem wõimalus ei tulnud kunagi. Kullakaewaja kutsuti ootamata igawikku. Miks ei wõi ja nüüd wasta wõtta Jeesust? Miks ei siruta ja nüüd usus oma tühja kätt, et wasta wõtta andestuse, päästmise ja igawese elu aulist andi.

„Usu Isjanda Jeesuse Kristuse sisse, siis saad õndsaks.“ Apt. 16:31.
(„Raikille“)

Napoleon elu lõpul.

Wangistatult liktkul saarel wiibides kirjutas Napoleon oma pääwaraamatusse: Warsti laman ma hauas. Ma suren enne, kui mu aeg tuleb, ja mu keha saab ussidele sõbdaks. See on saatus, mis sellel mehel ees seisab, keda hüliti kord suureks Napoleoniks. Kui suur wähe on minu wiletsuse ja Kristuse igawese riigi wahel! Teda kuulutatakse igal pool, teda armastatakse ja kummardatakse ja tema kuningriik ulatub üle terve maailma. Paljud hülgawad Jeesuse oma elus, haaratud õnne-, raha-, kuulsuse- ja wõimunjärgst, kuid pettunud ja peawad kord tunnistama, et nende saawutused on tühk. Walt Jeesus!

Ruradile pärandatud.

Soomes tuli kohtus arutusele kord üks imelik päranduse asi. Nimelt oli üks ateiist omas testamendis oma talu kirjutanud saatana nimele. Surnu soom pidi täidetama ja kohus otsustas talu „ise enda hooleks“ jätta. Loomulikult muutus talu jälle metsikuks ja jõtti.

Seda lugedes tuleb tahtmatult küsimus: kas ei lähe kõik asjad, mis iseenele hooleks jäetakse, otsekohelelt või kaudselt saatana rüppe? Paljude asjadega on lugu nii. Kui talud ja muud määrustatud asjad peavad saatana kätte minema, siis pole selleks muud vaja, kui neid hooletusse — enda hooleks jätta. Kui see nii on, siis on järelandmise patt üks suurimast ja pahemast pattudest, mis meid võib saatana meelevalda alla ja hävimisele. Need, kes õpetavad, et inimene iseendast hea on ja iseenele aina paremaks muutub, on jellel jamal kardetawal teel, mida kogemused aina tõendavad. Oleme näinud, et kui inimene jätta iseenda hooleks, siis läheb ta saatana kättesse. Ainult kurjuses võib edusamme teha, sest inimeses endas ei ole mitte head, vaid ainult paha.

Kellele kuulub sinu hing ja ihu?

Kes tarvitab su jõudu, aega, andeid, varandust?

Kes pärib kord su hinge surmas?

Surma ees.

Tuntud saksa filosoof Heggel, kes oma eluajal ei tunnustanud Kristust, vaid, wastupidi, oma kirjutistega lewitas palju uskmatust maailma, haigestus ootamatult koleerasse. Siis, waadates surmale filma, mõttis ta tagasi oma endised õpetused ja palus, et talle saaks loetud Piiblit ning ütles:

„Kui Jumal lubab mind veel paraneda, tahan suure häälega maailmale kuulutada Tema ewangeeliumi.“ See ta soom ei täitunud, sest surm tuli ja katkestas ta eluniidi, kuid lootust mõõda sai ta wast ise päästmist jellest Issandalt, keda ta elus oli põlanud, kuid kelle juure wiimsel hetkel weel põgenes.

Jumalajalgajail pole kindlust surmas. Nende suured sõnad on seal kui waht.

* * *

Suitsewa sõdame kustuma leegi walgel kirjutatakse wägewaid „õige õpetuse“ wätektrju. Kui üks kogubus enam ei käi Issanda teel ega tee Issandale tööd, siis hakkab ta sõdima „oma käsituste ja armamiste“ pärast.

Seritatud sõjariistadega sõditakse üksteise wastu tulselt, sel ajal, kui waimuliku surma hirmitam koletis segamata võib tungida kogubuse keskele. Armastus on jahtunud.

Frank Mangs.

PE A 132 20
773

Mõju saladus.

Kuulus inglise kindral Gordon ütleb oma eluloos: „Mina palun aina nende inimeste eest, kellega olen tegemises. See läbi saamutan imelise meelewalla ja mõju nende üle. Kui lähen eftimest korda wihameelse päältku juure, kelle eest olen palunud, on ta wihameel filmnähtawalt murtud. Tulen ta juurde ilma sõjawäeta ja mõin olla siiski hästi kaitstud, sest Isand Sebaot on minuga. Teda usaldan rohkem kui inimesi. Kuid seegi on tema arm, et saan ja mõin teda kindlasti usaldada.“

See on eeskujulik.

Palwel on 3 kordne suur mõju: ta mõjub sellele, kelle eest palutakse, Jumalale — pannes ta kätt tegutsema ja palujale endale — kaswatamalt ja puhastamalt.

Koosoleku laulud.

Wiisil: Oh waga Jumal kes. 230.

Weel armuallik teeb, Kust igauks wõib juua: Mu waim, oh püüa wett Sest taewust omal' tuua! Ta juure juhatab Sind sõna selgeste: Sest Kristus lunastab Sind patust ülfine.

Ei maksa oma töö, Ei saa wõi teiseks saada: Et otsti Jeesust sa, Ta wõib sind uuendada. Ta oma werega Kõik wiha lepkitab Ja jälle taewasje Sind armust talutab.

Et ole wõimata Sul pattu kustutada? See üffi Jeesu töö, Sind patust lunastada Su mõistus ja su meel On üsna pöörane; Ja kuri, kawal waim Sind petab pealegi.

Wiisil: Oh anna tuhat teelt ja mulle. 141.

Küüid olen miina põhja leidnud, Mis minu antru fimmatab: Mu Jeesu haawus! Armu heitnud On ta, kes ifka halastab; See põhi ifka kindlaks jääb, Kui maa ja taewas hukka läeb.

Ta halastus on usu põhi, Mis ei wõi ära mõelda; Reed armukäed on ifka lahti, Mis patusele pafub ta; Ta hale süda järgest teeb, Kas tuleb, tulemata jääb.

Ei meie pea hukka saama, Meid Jumal tahab aidata. Sest tuli Poeg meid lunastama, Käts taewa, me' eest palub ta. Ta hüüab mindki alati, Et teeksin lahti südame.

Toimetuse aadress on Pääkeje 5—7, Tallinn; mitte enam postkast 284 ega Koibu 68-b kirju saata!

Toimetaja Peeter Sint. „Wõta ja Loe“ à 2 senti; 10 tükki — 15 senti. Ilmus 2Xtuus. Makstab aastas 50 f., 1/2 a. 25 f. Tellige, lewitage ja paluge! Toetusi traktat-misjoni heaks, tellimisi ja taastõbid saata toimetaja aadressil — Pääkeje 5—7, Tallinn. Tellida wõib ta Briti & Wäljam. Piibliseltsist, Rataskaewu 4 Tallinna; jealsamas laada ka igasuguseid piibleid ja piiblioji.

R.-Ü. „Rüüwaja“ trükk Keilas 1932.

